
کد خبر: 523898
شنبه 29 فروردین 1405 5:36

هشدار رئیس خانه معدن به وزیر صمت: بحران مواد ناریه تولید معادن را فلج میکند
رئیس خانه معدن ایران در نامهای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت، نسبت به بروز بحران در تأمین مواد ناریه مورد نیاز معادن کشور هشدار داد

<;br&#47;><br&#47>.و خواستار اقدام فوری برای جلوگیری از توقف تولید در این بخش شد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ محمد رضا بهرامن در این نامه با اشاره به شرایط فعلی معادن، تأکید کرد: اختلال جدی در زنجیره تأمین
مواد ناریه، فعالیت بخش عمدهای از معادن کشور را با مشکل مواجه کرده و روند استخراج مواد اولیه صنایع راهبردی از جمله فولاد، مس و سیمان را

تحت تأثیر قرار داده است.

بر اساس گزارشهای ارائهشده از سوی بهرهبرداران، معادن بزرگی همچون معدن سنگآهن مروارید زنجان و مجتمع معادن بافق بهدلیل کمبود مواد
ناریه با چالشهای جدی روبهرو هستند و این مساله به سایر معادن کوچک و متوسط نیز تسری یافته است؛ بهگونهای که ابعاد این بحران از سطح یک

واحد یا منطقه فراتر رفته و به یک مساله ملی تبدیل شده است.

در این نامه تأکید شده که در صورت عدم مداخله فوری، این وضعیت میتواند منجر به کاهش شدید تولید، اختلال در زنجیره تأمین صنایع پاییندستی
و در نهایت توقف فعالیت بخشی از معادن کشور شود؛ موضوعی که تبعات اقتصادی و اشتغالی قابل توجهی به همراه خواهد داشت.

رئیس خانه معدن ایران در ادامه، مجموعهای از پیشنهادهای اجرایی را برای مدیریت این بحران ارائه کرد که از جمله مهمترین آنها میتوان به تشکیل
«ستاد واکنش سریع» با حضور نمایندگان وزارت دفاع، ستاد کل نیروهای مسلح و خانه معدن ایران اشاره کرد؛ نشستی که پیشنهاد شده حداکثر ظرف ۱۰

روز و با هدف رفع موانع بروکراتیک و اتخاذ تصمیمات فوری برگزار شود.

همچنین در این نامه بر ضرورت تأمین فوری مواد ناریه از محل ذخایر اضطراری کشور تاکید و پیشنهاد شده است که این منابع با اولویت به معادن
استراتژیک و واحدهای کوچکمقیاس که نقش مستقیم در تأمین خوراک صنایع دارند، تخصیص یابد.

از دیگر محورهای مطرحشده، صدور مجوز واردات فوری مواد ناریه از کشورهای همسایه و ایجاد مسیر «ترانزیت سبز» برای تسریع در ورود این اقلام
است؛ بهطوری که نیاز کشور برای حداقل یک دوره ششماهه تأمین شود. در این پیشنهاد، مسئولیت فنی این فرآیند بر عهده خانه معدن ایران و نظارت

آن بر عهده نهادهای ذیصلاح در نظر گرفته شده است.

در بخش دیگری از این نامه، بر ضرورت طراحی یک سازوکار پایدار برای مدیریت شرایط مشابه در آینده تأکید شده است تا فرآیند تأمین، تخصیص و
ترخیص مواد ناریه در مواقع بحرانی با سرعت، انعطاف و کارآمدی بیشتری انجام شود.

رئیس خانه معدن ایران در این نامه با بیان اینکه «مواد ناریه برای معدن همانند خون در رگهای این صنعت است» هشدار داد که توقف عملیات
آتشباری به معنای توقف کل زنجیره تولید در بخش معدن و صنایع وابسته خواهد بود و میتواند آثار گستردهای بر اقتصاد ملی برجای بگذارد.

همچنین در این مکاتبه به وضعیت شرکتهای فعال در حوزه آتشباری نیز اشاره شده و آمده است که بسیاری از این شرکتها بهدلیل بلاتکلیفی و
توقف فعالیت، در شرایط تعلیق قرار گرفتهاند که خود نشانهای از عمق بحران موجود است.

در پایان، هیأت مدیره و هیأت امنای خانه معدن ایران ضمن اعلام آمادگی کامل برای همکاری با دولت، بر ضرورت اتخاذ تصمیمات فوری و مؤثر برای
عبور از این شرایط تأکید کردهاند و خواستار توجه ویژه به این موضوع در سطح سیاستگذاری کلان شدهاند.


